
PILOTPROJEKT

Sturehöjden 
– ett dialogprojekt med fokus på unga tjejer

Vad är ett pilotprojekt?
Pilotprojekt är en av kommunens viktigaste metoder 
för medborgardialog. Ett pilotprojekt har som mål att 
testa någonting för att samla in kunskap inför framtida 
planering och investeringar. Data och feedback som kan 
analyseras samlas in och jämföras med tidigare data. 
Projekt som utgår ifrån ett genomfört pilotprojekt är mer 
sannolika att bli bra mottagna och omhändertagna av 
boende i dess närhet.

Det är viktigt att involvera människor i det aktuella 
området tidigt när möjligheten att påverka är störst.  
Att testa en utformning eller funktion på plats är enklare 
för en medborgare att förstå och kommentera än en 
planritning eller bild. Ett pilotprojekt är också ett sätt 
att nå dem som vanligtvis inte deltar i traditionella 
medborgardialoger.

Varför Sturehöjden?
Sturehöjden passar bra för att testa olika lösningar innan 
investeringar görs för en slutlig omvandling av parken. 
Pilotprojektet är en del av det långsiktiga arbetet med att 
genomföra visionen i utvecklingsplanen för Fröslunda, 
Råbergstorp och Lagersberg. 

Sturehöjden är en viktig del i genomförandet av 
utvecklingsplanen och en del av etapp 1 i utvecklingen 
av områdena. Det går ett antal stråk genom parken men 
det saknas bra platser att vistas på. Parken används inte 
särskilt mycket i dagsläget och den upplevs som otrygg.

I första etappen ska parken samt ytorna intill göras om så 
att boende, särskilt barn och unga, snabbt kan se resultat. 
Sturegatan intill parken byggs om till en mer trafiksäker 
och gångvänlig gata med lägre hastigheter än idag.

Läs mer om utvecklingsplanen på eskilstuna.se/frl.

Följ vad som händer i projektet på

eskilstuna.se/sturehojden  

https://stadsutveckling.eskilstuna.se/stadsutveckling/pagaende-projekt/froslunda-rabergstorp-och-lagersberg/2019-09-30-utvecklingsplan-for-froslunda-rabergstorp-och-lagersberg
https://stadsutveckling.eskilstuna.se/stadsutveckling/pagaende-projekt/froslunda-rabergstorp-och-lagersberg/2022-04-07-pilotprojekt-sturehojden


Samtal och dialog
Under 2022 har utvecklingsenheten och andra grenar 
av kommunen gjort flera platsobservationer samt fört 
dialog med de boende, med särskilt fokus på barn och 
unga tjejer upp till 18 år, om hur parken på bästa sätt kan 
utvecklas till en attraktiv, tillgänglig och trygg plats för 
möten och rekreation till för alla hela året om. 

Tillfälliga fysiska utformningar har prövats på flera platser 
omkring Sturehöjden för att kunna dra lärdomar. Här har 
invånarna kunnat interagera, vistas och medskapa för att 
inspireras om parkens framtida utveckling.

Intervjuer och enkäter 
Cirka 100 kortintervjuer hölls på plats och utgick ifrån ett 
frågeformulär med 15 frågor. Samtidigt besvarades en 
enkät av 57 personer på plats. Det fanns även möjlighet 
att fylla i en digital enkät om pilotprojektet vilket 45 
personer gjorde.  

Aktivitetsbaserad dialog och sociala medier
Eftersom unga tjejer, den särskilt utvalda målgruppen 
för pilotprojektet, var svåra att engagera i att svara på 
intervjufrågor beslöt dialogteamet att ordna aktiviteter 
som de sa sig vara intresserade av. Det resulterade i att 
måla pallkragar för odling, en temporär grafittivägg samt 
social interaktion via fika och promenader.

Pilotprojektet och dialogarbetet uppmärksammades i 
kommunens kanaler på Facebook och Instagram. Varje 
vecka publicerades inlägg och “stories”. Reaktionerna 
på dessa insatser samlades in för att ytterligare utöka 
analysmaterialet.

Samverkan med Ung fritids sommartorg 
Varje onsdag under sommaren flyttade Fröslunda torgs 
sommartorg till pilotprojektets ytor på parkeringsplatsen 
och arrangerade sina aktiviteter samtidigt som 
dialogteamet jobbade med sin uppgift.

Samverkan med ”Konstkollo” 
Pilotprojektet samarbetade med Eskilstunas 
konstmuseums ”Konstkollo” som utförde konstnärliga 
målningar på den tidigare parkeringsplatsen som 
förvandlades till ett färgglatt och uppskattat aktivitetstorg 
under sommaren.

Workshop med unga tjejer
I december 2022 hölls en workshop i Fröslunda om 
Sturehöjdens framtid med fokus på unga tjejer. 14 barn 
och unga mellan 11 och 15 år deltog varav tio tjejer och 
fyra killar.

Engelska skolan
En kontinuerlig dialog har hållits med internationella 
Engelska skolan i Fröslunda. Skolan har fler elever 
än tidigare och deras friyta har blivit kraftigt belastad. 
Sturehöjden ligger precis intill skolan och det finns 
goda möjligheter att nyttja den framtida parken och 
omkringliggande ytor. 

Engelska skolan är positiva till både pilotprojekts 
tillfälliga test på Sturegatan och de långsiktiga planerna. 
Skolan ser gärna en plats för pedagogik utomhus, 
utomhusklassrum, grillplats, samlingsplats samt 
trafiksäkra och hållbara hämta/lämna-platser.

Medborgardialog i komplexa frågor
Från hösten 2020 till sommaren 2021 gjordes en 
medborgardialog om trygghet i Eskilstuna, däribland 
Fröslunda där Sturehöjden ligger. 

Den visade att många barn och unga upplevs inte ha 
någon fritidssyssla och rör sig i området tillsammans 
med kompisar utan någon vuxens närvaro. En anledning 
till det är att föräldrar inte har råd med kostsamma 
fritidsaktiviteter samt att flickor inte alltid får gå ut på 
grund av oro för deras säkerhet.

Aktiviteter 2022
Trafiksäker och färgglad gata
Sturegatan omvandlades med enkla medel till en 
smalare gata med rosa målning, lila betongsuggor och 
blomplanteringar. Hastigheten sänktes med tillfälliga 
farthinder och skyltar med rekommenderad hastighet  
30 km/h.

Parkeringsplats blev aktivitetsplats
Parkeringsplatserna och återvinningscentralen togs 
tillfälligt bort och ersattes med träd, aktiviteter, möblering, 
lek, markkonst och soliga vistelseytor. Platsen blev 
därmed också en färgrik huvudentré till parken som 
kopplar samman skola och Fröslunda torg med parken.

Gräsyta blev solplats med odlingslådor
På en tom gräsyta sattes färgglada solstolar och 
planteringslådor upp och målades tillsammans.

Tom parkyta blev mötesplats med lek
Sturehöjden har fina naturvärden med flera 
utsiktspunkter och öppna ytor. Under en stor ek skapades 
en tillfällig mötesplats med lek, sittstockar och sittbänkar 
med bord. 

Under eken placerades flera betongdjur som barn kan 
leka med. Ett ”Tipi”-hus, balansgångsbräder och färgglad 
målning anlades också för att skapa lekfulla ytor.

Färgglatt gångstråk 
Ett stråk med beprövade ”Fröslundafärger” prövades för 
att stärka kopplingen mellan Fröslunda centrum och 
Engelska skolan i befintliga parken. 

Längs stråket ordnades färgglad markmålning, rosa 
belysning och konstnärligt övergångsställe. Stråket 
kopplade också samman de andra fyra platserna i 
pilotprojektet för att skapa flöden där emellan.



Framtidens Sturehöjden
Ett antal teman har identifierats av den prioriterade 
målgruppen i pilotprojektet, unga tjejer. Här är en del av 
dem, utan inbördes ordning.

Fika, sittplatser och utsiktsplats
Fikaservering är det populäraste svaret när det handlar 
om vilka funktioner som önskas på platsen. Allra helst en 
kioskfunktion men även önskan om en restaurang.

Många personer i alla åldrar vill ha fler sittplatser. Gärna 
komplettera med “halvliggande platser” eller solstolar, 
inklusive regn- och solskydd. Utformningen är en slags 
“paviljonger” med tak men öppna sidor.

Utsiktsplats och platser för att grilla och fika. Många vill  
se ett utsiktstorn uppe i parken under eken. 

Trådlöst internet
Gratis trådlöst internet och eluttag för att kunna ladda 
mobiletelefonen är ett förslag som särskilt många 
tonåringar är positiva till.

Musik, scen och utomhusbio
Förslag om en scen för allmänna uppträdanden har 
varit vanlig bland både unga och äldre. För att hantera 
problem med störande ljud kan utrustningen styras till 
att fungera på dagtid eller att volymen sänks ju senare på 
kvällen det blir. 

Sport och aktiviteter
I synnerhet unga föreslår möjligheter för att utöva olika 
sporter för alla åldrar. Bland de äldre finns det tankar 
på en hinderbana/OCR-bana med utomhusgym samt 
tillgång till dricksvatten. 

Lek för barn i alla åldrar
Från mindre barn och föräldrar har förslaget om 
lekplatser hörts väldigt ofta. Många uppskattar 
sommartorgets utlåning av ritmaterial, brädspel och 
leksaker.

Konst, graffitti och ägandeskap
Många unga tjejer är positiva till att det ska finnas 
markkonst i parken. Dialogteamet föreslår att förnamnen 
på de tjejer som varit med i dialogen ska inkluderas i ett 
konstverk i den slutgiltiga utformningen av parken, som 
en form av ägandeskap. 

Trygghet och trafiksäkerhet
Åtgärder som önskas är mer fin belysning, mer folk 
i rörelse, trafiksäkerhet omkring parken, mindre låga 
buskar och mer övervakning. Även större polisnärvaro på 
platsen.

Majoriteten är positiva till den färgglada Sturegatan och 
alla är positiva till hastighetssänkningen, vissa vill att den 
sänks ytterligare. 

Möjligheter att odla och ”botanisk trädgård”
De tillfälliga planteringslådorna var uppskattade av både 
små barn och äldre. Ett förslag som flera har kommit 
med är att göra något som kan liknas vid en botanisk 
trädgård. 

Även rektorerna på Engelska skolan  
är positiva till att skapa mer  
naturpedagogik i parken. 

Följ vad som händer i projektet på

eskilstuna.se/sturehojden  

https://stadsutveckling.eskilstuna.se/stadsutveckling/pagaende-projekt/froslunda-rabergstorp-och-lagersberg/2022-04-07-pilotprojekt-sturehojden

